
 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2025/14 

 

Strana 190 (celkem 198) 

G – 2.8  Test na okultní krvácení ve stolici - pokyny pro pacienta 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude proveden test na okultní krvácení do 

zažívacího traktu. Tímto testem může být prokázáno skryté, oku neviditelné množství krve ve stolici.  

K vyšetření je zapotřebí vzorek stolice odebraný do čisté nádobky. Před vyšetřením není 

zapotřebí držet zvláštní dietu. Test se neprovádí při průjmu, krvácení z nosu, z hemeroidů, po extrakci 

zubu a při menstruaci. 

 

 

Provedení testu 

 

1. Odšroubujte a vyjměte uzávěr s odběrovou tyčinkou z odběrové zkumavky. 

 

2. Opakovaně zasuňte odběrovou tyčinku nejméně do 6 míst ve stolici.  

 

3. Tyčinku se vzorkem vložte zpět do odběrové zkumavky a pevně zašroubujte uzávěr.  

 

4. Poté důkladně razantně protřepejte zkumavku 3-5x. 

 

5. Vzorek je možno uchovávat 2 dny při pokojové teplotě.  

 

 

Přesné dodržení pokynů je podmínkou pro získání správného výsledku vyšetření. 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci 

 

 

 Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 

      Tř. Svobody 32, Olomouc 


